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MEGKERDEZTÜK AZ OLVASOT 

Tiszták-e a vonatokI 
R 

TOKAI 1 RENATA 
tanuló: 
- Sajnos nem igazán tiszták a 
vonatok. Sokan szemetelnek. 
Én Pestre szoktam utazni, és 
szerintem elég gyakran takarít-
ják a vonatokat. Az a baj, hogy 
nem újak a kocsik, sokat kelle-
ne a vasúton fejleszteni, de nem 
hiszem, hogy a MÁV-nak volna 
erre pénze. 

H 0 R 0 S Z K 0 P 

Q r KOS: Végezze pontosan a dolgát, fó-
T t L 1 kuszáljon! Ez segít elterelni gondola-

tait otthoni ügyeiről. Emellett elismerik telje-
sítményét. Minden jóra fordul, kedves Kos! 

BIKA: Olyasvalakivel köthet ma szer-
® I ződést, aki élete végéig annak része 

lesz. Néha talán bánja, hogy ez így van. Ám 
alapjában véve hálásnak kéne lennie a sorsnak! 

IKREK: Háziállatával, illetve annak 
I tartásával kapcsolatban sajnos sok 

probléma merülhet fel. Ne kösse az ebet a 
karóhoz! Ha nincs igaza, lássa be! 

^ ^ RÁK: Lazán, könnyedén veszi a 
dolgokat, az esetleges akadályokat. 

Rá is fér már önre egy kis lazítás. Pihenjen, 
meditáljon, járjon el sportolni! 

OROSZLÁN: Igyekezzen kimozdul-
* ' ! n i otthonából, városából! Tervezzen 
egy kirándulást, menjen a szabadba csa-
ládjával! Csodás emlékekkel gazdagodhat a 
nap folyamán. 

A SZŰZ: Fókuszáljon az üzleti ügyek-
re! A későbbiekben sok múlhat a mai 

nap történésein Győzze meg ügyteleit pontos-
ságáról, megbízhatóságáról, szakértelméről! 

í \ j \ MÉRLEG: Kerúlie azokat az embere-
ket, akikről tudja, hogy nem szimpati-

zálnak önnel! Ne keresse a bajt és a konfliktu-
sokat! Jönnek azok nemsokára maguktól is. 

V SKORPIÓ: Ha költözésen vagy új 
T > i lakhely vásárlásán gondolkodik, jól 

fontolja meg! Bizonyára munkahely-változ-' 
tatáson is töri a fejét. Mélyedjen magába! 

J s . NYILAS: Esetleges rossz kedvének 
A * I okozója hamar megbánhatja tettét! 

Ne sírja el bánatát másoknak! Hamar plety-
ka tárgya lehet ugyanis a problémája. 

BAK: Ellenséges, negatív érzései hir-
Z Z K . I teten megváltozhatnak. Hallgasson 
megérzéseire, ne figyeljen mások véleményé-
re! Estére szerelmet jeleznek a csillagok! 

j f o VÍZÖNTŐ: Számos ember érzéseit 
akaratlanul, de megsértheti. Ma-

radjon inkább a háttérben, ne beszéljen so-
kat! A hallgatóság szerepét betöltve nem 
okozhat túl nagy bajt. 

HALAK: Hamar kihozhatják a sod-
* ® í r á b ó l . Próbálja türtőztetni magát, 
mert a kiabálás nem megoldás! Ráadásul 
főnökei Is hallhatják dühkitörését! 

TISZTELT OLVASÓINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. A jövő-
ben leveleiket csak teljes névvel, lakcím-
mel/telefonszámmal fogadjuk. A lapban 
ezentúl azon levelek, e-mail üzenetek jelen-
nek meg, amelyeknek írói nem kérik anoni-
mitásukat. Kéziratot továbbra sem őrzünk 
meg és nem adunk vissza. 

SZANISZLO DANIEL 
egyetemista: 
- Az öcsém mostanában gyak-
rabban jár vonattal Pestre, mint 
én. Korábban sokat utaztam vo-
nattal, amelyek tisztaságával 
nem voltam elégedett. Azóta 
nem nagyon változott a helyzet. 
Az intercity valamennyire tiszta, 
de sajnos a személyvonatok egy-
általán nem. 

SZÖLLOSIGAROR 
vállalkozó: 
- Piszkosak a vonatok, tisztítá-
sukra nem költ a MÁV. A tiszta-
ságot meg kell vásárolni az inter-
cityn. Én Békéscsabára járok 
többször, de onnan még az első 
osztályú kocsikat is kivették, így 
még rosszabb a helyzet, az új vo-
natok pedig még nem érkeztek 
meg. 

SZABONE SZALMA 
ALEXANDRA 
gyesen lévő édesanya: 
- Három éve utaztam utoljára 
vasúton, de akkor sem voltak iga-
zán tiszták a vonatok. Szerintem 
azóta sem változott a helyzet. 
Úgy emlékszem, össze voltak fir-
kálva a kocsik, a kuka környékén 
ott volt a szemét. A fiatalokra is 
jobban oda kellene figyelni. 

POSTABONTAS 

In memóriám Hecskó fános 
Megrendülten értesültünk november második he-
tében, hogy meghalt Hecskó fános, az egykori Dó-
zsa György-iskola nyugdíjas igazgatója. Susán vá-
rosrész iskoláját 1959-től nyugdíjazásáig, 1988-ig 
vezette. Munkáját magas szintű szakmai felké-
szültséggel, nagy precizitással, az iskoláért, a peda-
gógiáért érzett végtelen felelősséggel végezte három 
évtizeden keresztül. 

Személyében egy határozott, következetes, meg-
fontolt, emberséges, türelmes, közvetlen vezetőt 
ismertünk meg. Munkássága során nagyon fontos-
nak tartotta a hagyományok kialakítását és azok 
ápolását, a tanulói és a tantestületi közösség össze-
tartó erejének fejlesztését. Szívügyének tekintette 

az iskola bővítését, a nevelési, oktatási feltételek ja-
vítását. 

Az iskola vezetése mellett a városi pedagógus 
szakszervezet titkáraként felvállalta és fáradhatat-
lanul végezte az érdekképviseleti munkát évtizede-
kig. Pedagógiai és szakszervezeti munkáját több ki-
tüntetéssel ismerték el. 

Emlékét kegyelettel megőrizzük, az egykori Dó-
zsa György-iskola nevelői, dolgozói és tisztelettel 
emlékeznek rá a volt dózsás tanítványok. 

Az emlékezők nevében: 
BANGÁNÉ CSONTOS (ULIANNA, 

A KISS LAjOS ÁLTALÁNOS ISKOLA IGAZGATÓJA, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

Miért harcolnak a kismamák ? 
Vidéki, nyugdíjas vezető óvónő 
vagyok. Az idén költöztünk Sze-
gedre a lányomékhoz, így nyár 
óta folyamatosan nyomon követ-
hettem a szegedi sajtó - a szegedi 
kismamák - és a szegedi óvodák 
között folyó csatározásokat. He-
lyesebben a gyesen, gyeden és 
gyeten levő anyukák harcát. Mi-
ért is küzdenek ezek az anyu-
kák?! A nyári cikkek arról tanús-
kodtak, hogy nyáron a gyesen le-
vő anyukák azt sérelmezték, 
hogy gyermekeik nem tölthették 
a nyarat az óvodában. Erről ol-
vashattunk pró és kontra véle-
ményeket. Már akkor is furcsál-
lottam a felvetést, de most meg-
fogalmazom az ezzel kapcsolatos 
véleményemet is. Tehát azok az 
anyukák, akik az államtól azért 
kapnak pénzt, hogy kisebb gyer-
meküket otthon, az édesanya 
gondoskodó szeretetében része-
síthessék, azért emelték fel sza-
vukat, hogy nagyobbik gyerme-
kük nyáron is egész napos ellá-
tásban részesüljön az óvodában. 
Vagyis ne otthon a saját anyuká-
jával és kistestvérével lehessen, 
hanem távol a családtól, intéz-
ményesítve! Ezért küzd ma Ma-
gyarországon sok gyesen lévő 
anyuka! Hogy egész nyáron mit 
érez a nagyobbik gyerek az óvo-

dában, az senkit nem érdekel, az 
a lényeg, hogy az anyuka érvé-
nyesítette alanyi jogait! A pszi-
chológusok meg majd kiderítik, 
hogy mitől lelki sérült a gyer-
mek, miért féltékeny a kistest-
vérre és miért agresszív. 

A november 13-i lapban olva-
som, hogy megint harcolnak az 
anyukák, most a főállásban lé-
vők. Az újságírónő leír egy ese-
tet, amelyből kiderül, hogy a fel-
gyógyulóban levő anyuka gyer-
meke a tápéi vezető óvónő mél-
tányos elbírálása alapján egész 
napos ellátásban részesül, annak 
ellenére, hogy a törvény 4 órában 
állapítja meg a főállású anya 
gyermekének óvodában tartóz-
kodásának idejét. Nem értettem, 
hogy miért lett ebből újságcikk!? 
Az egyedi eset megnyugtatóan 
végződött, az újságírónő sorai 
közül viszont az érződött ki, 
hogy nem igazságos a főállású 
anyákkal szemben az, hogy gyer-
mekük nem tartózkodhat egész 
nap az óvodában. Bár a főállású 
anyuka az államtól azért kap 
pénzt, hogy főállásban nevelje 
gyermekét, ennek pedig az a fel-
tétele, hogy napi 4 óránál többet 
nem tartózkodhat a kisgyermek 
óvodában. Aki a munkahelyén 
tölti le a munkaidejét, annak a 

dolgozónak is be kell tartani a rá 
vonatkozó előírásokat (le kell 
töltenie a 8 órát, be kell tartani a 
munkakezdés időpontját, el kell 
látnia a rá bízott feladatot... stb.). 
Ha nem így teszi, figyelmeztetés-
ben részesül, vagy levonják a bé-
réből. Jó lenne, ha az újságírónő 
és a kismamák is tudomásul 
vennék, hogy a törvényekkel 
nemcsak jogok, hanem köteles-
ségek is járnak. Ha az intéz-
ményvezetők nem tartják és tar-
tatják be a törvényi előírásokat, 
akkor még e téren is visszaélések 
lesznek Magyarországon. A ta-
nulással kapcsolatban pedig az a 
véleményem, ha valaki munka 
után tanul, az nctn zavarhatja a 
munkaidejét, ez vonatkozik a fő-
állású anyákra is. Úgy kell össze-
hangolni a család életét, hogy a 
fizetéssel járó. kötelezettségeket 
nem az óvodára kell hárítani, ha-
nem a törvények betartása mel-
lett kell megoldani. 

Mint pedagógus, nagyon sajná-
lom a gyesen levő anyukák gyer-
mekeit azért, mert részükről a 
harc azért folyik, hogy saját gyer-
mekük minél többet legyen távol 
a családi otthontól! 

KISS KÁROLYNÉ 
NYUGDÍJAS VEZETŐ ÓVÓNŐ, 

SZEGED 

Egy „jóindulatú" bírálatról 
Dicséretes dolog, hogy a DM 
Kapcsolatok rovatában bárki leír-
hatja saját gondolatait. Ha ez po-
litikai vélemény, akkor termé-
szetesen csak fél Csongrád me-
gye örül, mert a másik felének 
(érthetően) nem tetszik a véleke-
dés. 

Tarjányi György úrnak sem 
tetszett, amit a Gyurcsány-kor-
mány tevékenységéről írtam, 
(DM, október 20.) ezért bántó 
szavakkal - melyeket még a leg-
ádázabb ellenségemnek sem kí-
vánok - „elhegedülte a nótámat" 
(november 2.). Mit szóljak eh-
hez? „Hegedüljön" csak, kedves 

Tarjányi úr! Nem az a legény, aki 
üt, hanem aki állja. 

Egyet azért kérdeznék öntől. 
Reagálásában miért nem mond 
egy árva szót sem a tárgyról: a 
Gyurr^sány-kormányról? Én ön-
től logikus érveket vártam volna, 
helyette egyfolytában sérteget 
(„analfabétizmus", „bányászbé-
ka" színvonal stb.). Azt állítja -
eléggé meggondolatlanul hogy 
az én szövegemre a „nép" már 
nem vevő. Melyik népre gondol? 
Ha önök tagadják is, jelenleg két 
Magyarország létezik. Bele is 
halnék, ha ismét csak egy lenne, 
mint az „átkosban". 

Ön engem fölényes, oktató 
hangnemben bölcs tanácsokkal 
lát el, én mégsem haragszom. 
Sőt örömmel tölt el, hogy fölhív-
ja a közfigyelmet írásaimra. 
Nem először teszi. Már csak 
azért sem neheztelek önre, mert 
a túloldalról jövő ócsároló szidal-
mak ideát dicséretnek számíta-
nak. 

Ezért tisztelettel kérem, írja to-
vábbra is tanulságos észrevétele-
it! Ha lehetséges, ne kizárólag 
szerény személyemmel foglal-
kozzon, hanem a témával is. 

KÖVÉR KÁROLY, 
SZEGED 

CSOROG A TELEFON 
Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
toké' dclniagyar.hu címre küldhetnek. 

KÖZVILÁGÍTÁS 
A 30/200-194l-es telefonról a 
Nagybaktói utcában, a 30/527-
6428-as telefonról pedig a szege-
di Traktor utcában lakó olvasónk 
panaszolta, hogy a kiépített köz-
világítás már több napja elké-
szült, a lámpák mégsem világíta-
nak. Asztalos Imre, a Démász 
Szegedi Üzemmérnökségének 
vezetője elmondta: az új fejlesz-
tések műszaki átadását követő-
en, napokon belül bekapcsolják 
az önkormányzat által megren-
delt közvilágítást. 

FAKIVÁGÁS 
A 70/219-5839-es telefonról je-
lezte olvasónk, hogy Szegeden, 
az Űrhajós utcában van két élet-
veszélyes fa, amelyeket október 
31-ig kellett volna - a kapott ha-
tározat szerint - kivágni, de erre 
máig nem került sor. 

KIRAKATOK 
Barabás Zsolt azt tette szóvá, 
hogy Szegeden, a szépen felújí-
tott Tisza Lajos krt.-on, a Skálá-
val szembeni ház átjárójában va-
lakik betörték az egykori kiraka-
tokat, most pedig vannak, akik a 
szemétgyűjtőkkel tévesztik össze 

imn 
Mára kérdeztük: 
T i s z t á k - e 
a v o n a t o k ? 

Kővetkező kérdésünk: 
Volt-e már 
disznóvágáson? 

azokat. Csúnya látvány a hulla-
dékokkal teleszórt kirakat. 

KERÉKPÁRÚT 
A 30/206-4463-as telefonról sze-
gedi olvasónk úgy véli, nem volt 
szerenesés a Fekete sas utcára te-
relni a kerékpárforgalmat. A Ti-
sza Lajos krt. járdáin lenne hely a 
kerekezőknek is. 

VÁRÓK 
A 486-702-ről javasolta szegedi 
telefonálónk, hogy a város forgal-
mas busz- és trolimegállóiba he-
lyezzenek ki fedett várókat. 

UTAK 
Szegedről, a 30/949-5342-es te-
lefonról olvasónk a Vadas Már-
ton utca, míg Tompáné Zákány 
Mária a Madarász és Törökverő, 
illetve Hajdú Ildikó a Rév és Ti-
hér utca csatornázás utáni járha-
tatlanságának mielőbbi meg-
szüntetését szorgalmazta. 

20-AS BUSZ 
Kovács Kálmánná szerint jó len-
ne, ha Szegeden a 20-as busz a 
régi menetrend alapján közle-
kedne, mert esőben kellemetlen 
20-30 percet várni a járműre. 

Kü ld j e e l v á l a s z á t r r - P M H m p m 
a ké rdés nap ján 17 ó r á i g , -LLsfcN M N t T ú 
SMS - ben! (IGEN vagy NEM) ! Az SMS számiárasa normál tarifa szerint történi 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazha t az i n t e r n e t e n i s : w w w . d e l m a g y a r . h u 

MEGJÖTTÜNK 
MAK0 
FARKAS ANDRAS 
November 17., 14 óra 0 perc, 3200 g. Sz.: 
Szemes Ildikó és Farkas Sándor (Makó). 
DÁRI PÉTER OLIVÉR 
November 18., 9 óra 45 perc, 3650 g. Sz.: 
Tímár Ildikó és Oári Lajos (Szeged). 
LAKATOS DÁVID 
November 18., 16 óra 20 perc, 3050 g. Sz.: 
Lakatos Gabriella és Tóth Mátyás (Makó). 
RÁCZ TAMÁS DÁVID 
November 18., 21 óra 35 perc, 3400 g. Sz.: 
Harkai Rita és Rácz András (Makó). 

SZENTES 
MÉSZÁROS ISTVÁN ANDRÁS 
November 16., 18 óra 20 perc, 3560 g. Sz.: 
Gólya Zsuzsanna és Mészáros István József 
(Csépa). 
BÁNFI ANETT 
November 17., 20 óra 0 perc, 3520 g. Sz.: 
Gombár Klára és Bánfi András (Szarvas). 
DEMJÉN ZENGŐ 
November 18., 16 óra 45 perc, 3340 g. Sz.: 
Tóth Laura és Demjén Tamás (Kunszent-
márton). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket Sze-
geden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) veszi 
fel, sebészeti (nem baleseti!) felvételi ügyele-
tet a sebészeti klinika, Pécsi u. 4„ urológiai 
felvételi ügyeletet a II. kórház tart. A balesetet 
szenvedett gyerekeket a II. kórház baleseti 
sebészeti osztályán, az egyéb sebészeti gyer-
mekbetegeket a sebészeti klinikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17 . (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 62/474-374 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7.30 
óráig, szombaton, vasárnap és munkaszü-
neti napokon reggel 7.30 órától másnap 

reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth 
Lajos sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca felől). Te-
lefonszám: 62/474-374 vagy 104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s . o . s . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06 -80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged,. Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

http://www.delmagyar.hu

